公司根据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规，建立健全了法人治理结构，严格

按照相关规定履行信息披露义务，确保信息披露的真实、准确、及时、完整和公平；重视投资者关系管理，

建立多层次、多渠道的投资者沟通机制；公司在创造经济效益的同时，制定合理的利润分配政策，积极回

报股东。

公司在专注于童装行业并不断进步的同时，也不忘回馈社会。对外，公司先后对江西、贵州等地贫困

孩子，遭受地震、洪水灾害的人民群众进行爱心捐助，组织筹办“安奈儿•为丛飞接力”义演募捐，深圳孕婴

童委员会“六一宣言”等大型爱心公益活动，在 2008 年的汶川震灾发生后，安奈儿第一时间捐款及全新童装

共计 250 万余元，后对陕西等震灾地区捐赠了价值 35.20 万多元的崭新冬衣。在 2009 年，为玉树灾区捐助

价值 40 多万元的 2000 多件安奈儿童装，由红十字会运往灾区，给灾区的孩子们带去温暖和慰藉。2015 年，

公司发起“小笑脸•大关爱”公益活动，并通过红十字会向北京嫣然天使儿童医院捐款 33.34 万元，用于发展

儿童慈善事业。2016 年，为湖北洪灾捐助价值 32.90 万元的全新童装。2017 年，公司通过中华思源工程扶

贫基金会向北京嫣然天使儿童医院捐款 30.90 万元，定向用于北京嫣然天使儿童医院口腔科改造。2018 年，

公司通过中国社会福利基金会向北京嫣然天使儿童医院捐款 36.05 万元，定向用于北京嫣然天使儿童医院

的“医院门诊改造计划”。对内，公司先后为一名家人受伤的营业员及一位不幸罹患白血病的员工组织了多

次募捐，及时把数十万元救命钱送到员工手中。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司部分子公司住所发生变化，详细情况如下：

2018 年 7 月 5 日，经上海市静安区市场监督管理局核准，上海岁孚服装有限公司住所变更为：上海市

静安区共和新路 2008 号 429 室。

2018 年 10 月 8 日，经合肥市蜀山区市场监督管理局核准，合肥市岁孚服装有限公司住所变更为：合

肥市蜀山区长江西路 499 号丰乐世纪公寓 1 幢 809 室。

深圳市安奈儿股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 76,630,100 75.40%   22,989,030 -6,459,700 16,529,330 93,159,430 70.56%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 76,630,100 75.40%   22,989,030 -6,459,700 16,529,330 93,159,430 70.56%

其中：境内法人持股 4,905,000 4.83%   1,471,500 -6,376,500 -4,905,000 0 0.00%

   境内自然人持

股
71,725,100 70.57%   21,517,530 -83,200 21,434,330 93,159,430 70.56%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 25,000,000 24.60%   7,500,000 6,376,500 13,876,500 38,876,500 29.44%

1、人民币普通股 25,000,000 24.60%   7,500,000 6,376,500 13,876,500 38,876,500 29.44%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 101,630,100 100.00%   30,489,030 -83,200 30,405,830 132,035,930 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司实施了 2017 年度利润分配工作，以分红派息股权登记日（2018 年 5 月 25 日）下

午收市时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的公司全体股东股数为基数，向全体股东

以资本公积金每 10 股转增 3 股。2017 年度利润分配工作完成后，公司总股本变更为 132,119,130 股。

2、2018 年 6 月 1 日，安华达持有的首发前限售股一年锁定期届满，其所持有的 6,376,500 股正式解除

限售。

3、公司于 2018 年 7 月 18 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销部分激励对

象已获授但尚未解锁的限制性股票手续，本次回购注销的限制性股票数量为 83,200 股。本次回购注销完成

后，公司总股本由 132,119,130 股变更为 132,035,930 股。

深圳市安奈儿股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司第二届董事会第十二次会议及公司 2017 年度股东大会审议通过了《公司 2017 年度利润分配

预案》，同意以分红派息股权登记日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的

公司全体股东股数为基数，向全体股东每 10 股派发人民币 2 元现金（含税），同时以资本公积金每 10 股